
На основу члана 38 Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја 

("Сл.гласник РС", бр. 120/2004, 54/2007, 104/2009, 36/2010 i 105/2021) и члана 34 Статута 

Филолошког факултета у Београду, декан доноси  

 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

 

1. Именује се Мирјана Димитријевић, вршилац дужности секретара Филолошког 

факултета Универзитета у Београду, за овлашћено лице за поступање по захтеву за 

слободан приступ информацијама од јавног значаја.   

 

2. Овлашћено лице: 

1) обавештава тражиоца о поседовању информација и обезбеђује увид у документ 

који садржи тражену информацију, односно доставља информацију на 

одговарајући начин, одбија захтев решењем, пружа тражиоцима неопходну помоћ 

за остваривање њихових права утврђених Законом о слободном приступу 

информацијама од јавног значаја; 

2) предузима мере за унапређење праксе поступања са носачима информација, 

праксе одржавања носача информација, као и праксе њиховог чувања и 

обезбеђења; 

3) предузима мере потребне за упознавање запослених са њиховим обавезама у 

вези са правима на приступ информацијама од јавног значаја, ради делотворне 

Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја. 

Сви запослени у органу власти дужни су да овлашћеном лицу пруже сву неопходну 

помоћ и доставе потпуне и тачне информације неопходне за поступање по захтеву. 

 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли и 

интернет страници Филолошког факултета у Београду.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Како је Законом о о слободном приступу информацијама од јавног значаја 

прописано да послодавац може да одреди једно или више лица  за поступање по захтеву за 

слободан приступ информацијама од јавног значаја донета је одлука како у диспозитиву.  

 

Декан Филолошког Факултета 

 

____________________________  

Проф. др Ива Драшкић Вићановић 

Доставити:  



- Именованом 

- Служби за опште и правне послове 

- Архиви  

- Огласна табла  

 

 

 

 


